1

                 都連ニュース

                    Ｎo.219(2025.9.1)
             〒182-0024 調布市布田 1-26-12 ダイアパレス調布 220
                              ℡/FAX０４２－４５３－７５３４
        東京都精神保健福祉家族会連合会
                （通称 東京つくし会）

２０２５年８月理事会議事録

１．日時： ２０２５年８月３日（日）13:30～15:30
２．場所： 東京つくし会事務所
３．役割： 司会：本田 記録：中住
４．出席者：伊藤、植松、大山、轡田、高木、寺澤、中住、本田、眞壁、西谷
      欠席：      委任状：

１．報告・今後の予定等

(1) 報告

7/10（木）13：30～15：00 杏林大学看護学部学生への話（植松。あおき会・土屋）

7/10（木）14：00～16：30 小金井あじさい会訪問（はけのそら）（眞壁）

7/16（水）14：00～     伊勢田堯氏との懇談（東京都医学総合研究所。植松・寺澤）

7/18（金）13：00～15：00 豊島家族会訪問（植松）

7/19（土）13：30～16：00 あしなみ会訪問（ボンサンス千寿２階）（寺澤）（足立区）

7/19（土）13：30～16：30 立川麦の会訪問（立川市幸学習館）（本田）

7/21（月・祝）13：00～15：00 民相連29回定期総会・基調講演会・総会

（飯田橋セントラルプラザ・本田）

7/25（金）10：55～12：30 家政大学での学生向け講演（植松）

7/28（月）13：00～16：00 関東ブロック会長会議（東京都障害者福祉会館（Ａ－１）

 （轡田・本田・寺澤・眞壁）

7/28（月）15：00～17：00 旧滝山病院虐待防止委員会（植松）

(2)予定

8/14（木）午後       東京都への要望検討会（事務所）（植松・寺澤・轡田）

8/18（月）14：00～16：00 みんなねっと都連訪問（小幡氏）

8/27（水）14：00～16：00 足立区精神障がい者施設指定管理者

                      選定等審議会（ふれんどりい）（本田）

8/29（金）11：00～13：00 三井信託銀行障害者愛の基金（オンライン・植松）

8/30（土）10：00～12：00 多摩ブロック相談員養成講座（片町文化センター）

8/30（土）13：30～16：00 多摩ブロック地域交流会（片町文化センター）

2

9/15（祝）10：00～12：00 ２３区ブロック相談員養成講座（都障害者福祉会館）

9/15（祝）13：30～16：30 ２３区ブロック地域交流会（都障害者福祉会館）

その他

２．協議・検討事項

（１） 東京都への要望活動と政党ヒヤリングについて

（２） みんなねっと都県連訪問(8/18)について

（３） 都委託事業の都民講演会(2/21)につい

（４） みんなねっと全国大会（京都）（9/6）について

（５） 多摩ブロック会議・２３区ブロック会議について

（６） その他

「みんなねっと」の医療費助成制度の実態調査（PT）の件

以上